
 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
I I I  SERVIZIO 

 

SERVIZI ALL'INDIVIDUO, ALLA FAMIGLIA, AL CITTADINO 

 
 

 
DETERMINAZIONE N. 86 del 04/10/2011 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   810 

 Del 17/10/2011 
 
OGGETTO: Software per la gestione attività uffici demografici – Convenzione per  il servizio di 

assistenza e manutenzione anno 2011 - CIG Z6401BA581. 
 
 

IL RESPONSABILE 
 
Premesso: 

 Che gli uffici demografici si avvalgono, con soddisfazione, del soft ware con programmi  
applicativi della ditta Sincon Srl, da Taranto; 

Che il Contratto di assistenza e manutenzione del software è scaduto alla data del 31.12.2010; 
DATO ATTO che, nelle more dell’approvazione del bilancio  di previsione per il corrente anno, 

gli uffici d emografici si sono avvalsi, senza soluzione  di continuità, del me desimo software, 
beneficiando di aggiornamenti ed  interventi effettuati dalla Sincon Srl, da Taranto, non potendo  
sospendere le attività d’ufficio; 

DATO ATTO: 
CHE con deliberazione di Consiglio Comun ale n. 34 in data 07.08.2011, dichiarata 

immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 
finanziario 2011, il bilancio pluriennale e la relazione previsionale e programmatica 2011/2013; 

CHE con deliberazione di Giunt a Comunale n. 143  in data  19.08.2011, dichiarata 
immediatamente eseguibile ai sensi di legge, è stato approvato il piano esecutivo di gestione; 

RITENUTO di dover confermare, senza soluzione di continuità, ora per allora, dal 1° gennaio 
2011 al 31.12.2011, il servizio di assisten za e manutenzione sui sof twares in dotazione de gli uffici 
demografici, alla ditta Sincon Srl, da Taranto; 

Che con foglio in data 28.02.2011, il legale rappresentante della Società Sincon S.r.l., a mezzo 
telefax, aveva già fatto tenere copia della Convenzione per il servizio di assistenza e manutenzione 
anno 2011 da ritrasmettere sottoscritto “per accettazione”, a valere il periodo gennaio/dicembre 2011, 
riportante il canone annuale di € 5.095,00 oltre  IVA, ovvero pari condizioni econo miche del contratto 
2010, con solo adeguamento indice ISTAT dicembre 2010, pari all’1,9 %, per totali € 6.164,95  IVA 
inclusa, oltre tariffe di assistenza in Convenzione per richieste di intervento in loco; 



ACQUISITA per le vie brevi l’attuale disponib ilità della medesima ditta  alla presta zione del 
servizio di assisten za e manutenzione anno 2011, alle condizioni eco nomiche già rese note con il 
foglio predetto in data 28.02.2011; 

 RITENUTA congrua l’offerta; 
 RAVVISATA, pertanto, l’opportun ità e l’urgenza di pro vvedere alla sottoscrizione della  
suddetta Convenzione, non potendo sospendere le attività di competenza degli uffici demografici; 

DATO ATTO che la suddetta prestazione e relativi servizi proposti dalla società Sincon Srl, da 
Taranto, sono attinenti alla tutela di diritti esclusivi, e ch e pertanto sussiste  specifica pre visione 
normativa, corrispondente ai presupposti di fatto evidenziati, che consente di avvalersi della trattativa 
privata, giusta art. 57 comma 2 lett. b) del D.Lgs. 163/2006; 

VISTO lo schema di Convenzione, di sciplinante i rap porti contrattuali per il servizio d i 
assistenza e manutenzione a fornirsi dalla  ditta Sincon Srl, da Tar anto,  periodo di riferimento 
gennaio/dicembre 2011, da sottoscriversi fra i legali rappresentanti delle parti interessate; 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità; 
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000; 
 

D E T E R M I N A 
 

per le ragio ni ed al tito lo di cui alle  premesse considerazioni, che qui devono rite nersi interamente 
riportate e trascritte 
 

1 DI AFFIDARE, ora per allora, alla societ à Sincon Srl, da Taranto, il servizio di assistenza e 
manutenzione sui softwares in uso presso gli u ffici demografici, senza soluzione di continuità dal 1° 
gennaio 2011 e sino al 31.12.2011; 
2 DI APPROVARE e sottoscrivere lo schema di Convenzione discip linante i rapporti contrattuali con 

la Società Sincon Srl, da Taranto, per le prestazioni a rendersi; 
3 Di ASSUMERE apposito impegno di spesa di € 6.164,95, IVA c.p.l. compresa, quale canone per il 

servizio di assistenza  e manute nzione anno 2011, sui softwares in uso presso gli uffici 
demografici, a valere il periodo gennaio/dicembre 2011 oltre € 200,00 per l’eventuale servizio  di 
assistenza in Convenzione per richieste di intervento in loco; 

4 Di IMPUTARE la complessiva sp esa di € 6.3 64,95 IVA compresa, al Cap. 275 d el bilancio 2011, 
epigrafato: “Uffici demografici: manutenzione software”; 

5 Di dare atto che la Sincon Srl, da Taranto: 
> assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art. 3 de lla Legge n. 1 36 del 
13.08.2010 e successive modifiche; 
> si impegna a dare immediata comunicazion e al Comune di Castellana Grotte – Servizio II I ed alla 
Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo della Provincia di Bari, della notizia d ell’inadempimento 
della propria controparte agli obblighi di tracciabilità finanziaria; 
> prende atto espressa mente che il mancato utilizzo del b onifico bancario o posta le, ovvero d i altri 
strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, costituisce causa di risoluzione del 
contratto. 
6 Di dare atto che alla liquidazio ne della sp esa di cui al presente deliberato, si procede rà senza 

ulteriore adempimento amministrativo, subordinatamente alla ricezione di regolare fattura fiscale, 
corredata di DURC, pre via apposizione del “ visto per eseguito servizio ” da parte del Responsabile 
del Servizio III; 

7 Di trasmettere copia della Convenzione sottoscritta da l Responsabile del Servizio, alla Società 
Sincon Srl, da Taranto. 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la ra ccolta ufficiale e per la pubblicazione all’Albo 
Pretorio on line del sit o istituzionale del Comune di  Castellana Grotte consultab ile all’indirizzo ip  
www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 

        Il Responsabile ad interim del III Servizio 
                f.to (dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi) 

 
 
  

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c. 4, d el D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 04/10/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno        1240/2011 Il Responsabile del Servizio Finanziario 



 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  
 

 
 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 1221 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on line del Comune 
di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi dal 18/10/2011 al 23/10/2011. 
 
 
Castellana Grotte, 18 Ottobre 2011
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 


